Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 февраля 2026 года

	№ 108

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 26 декабря 2024 года № 1381
«О муниципальной программе
Кондинского района «Развитие экономического потенциала»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года                      № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период                     до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь решением Думы Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Кондинского района от 25 декабря 2025 года № 1320 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010                                «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», распоряжением администрации Кондинского района от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 26 декабря 2024 года № 1381 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие экономического потенциала» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 Паспорта муниципальной программы цифры «586 876,7» заменить цифрами «448 411,9».
1.2. Раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2026

4

Приложение
к постановлению администрации района
от 04.02.2026 № 108

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала» (всего), в том числе:
	204 171,5
	66 271,7
	65 287,2
	37 560,5
	37 560,5
	37 560,5
	448 411,9

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	204 171,5
	66 271,7
	65 287,2
	37 560,5
	37 560,5
	37 560,5
	448 411,9

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	13 394,0
	8 956,7
	8 462,8
	8 162,0
	8 162,0
	8 162,0
	55 299,5

	местный бюджет
	190 777,5
	57 315,0
	56 824,4
	29 398,5
	29 398,5
	29 398,5
	393 112,4

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: межбюджетные трансферты городских и сельских поселений Кондинского района
	2 455,9
	2 010,5
	[bookmark: _GoBack]1 797,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 263,4

	1. Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	3 723,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 723,8

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	3 723,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 723,8

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	3 537,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 537,6

	местный бюджет
	186,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	186,2

	1.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности, определенные муниципальными образованиями и деятельность в социальной сфере»
	1 130,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 130,7

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	1 130,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 130,7

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 130,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 130,7

	2.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Организация мероприятий по популяризации и пропаганде предпринимательской деятельности» (всего), из них:
	141,1
	713,7
	715,0
	715,0
	715,0
	715,0
	3 714,8

	3.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	141,1
	713,7
	715,0
	715,0
	715,0
	715,0
	3 714,8

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	141,1
	713,7
	715,0
	715,0
	715,0
	715,0
	3 714,8

	3.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Оказание информационно-консультационной поддержки»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление неотложных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Содействие трудоустройству граждан, не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, в том числе граждан с инвалидностью» (всего), из них:
	16 395,4
	15 473,2
	14 488,7
	8 162,0
	8 162,0
	8 162,0
	70 843,3

	6.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	16 395,4
	15 473,2
	14 488,7
	8 162,0
	8 162,0
	8 162,0
	70 843,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	9 856,4
	8 956,7
	8 462,8
	8 162,0
	8 162,0
	8 162,0
	51 761,9

	местный бюджет
	6 539,0
	6 516,5
	6 025,9
	0,0
	0,0
	0,0
	19 081,4

	6.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения качества и доступности транспортных услуг, оказываемых с использованием автомобильного, воздушного, водного, железнодорожного транспорта»
	182 780,5
	50 084,8
	50 083,5
	28 683,5
	28 683,5
	28 683,5
	368 999,3

	7.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	182 780,5
	50 084,8
	50 083,5
	28 683,5
	28 683,5
	28 683,5
	368 999,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	182 780,5
	50 084,8
	50 083,5
	28 683,5
	28 683,5
	28 683,5
	368 999,3

	7.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg